
 

           Pracovní listy k výstavě 
Kdepak ty ptáčku hnízdo máš? 

               1. stupeň ZŠ               

 
 

 

 

 

1. Dovedeš říct, kde žijí tito ptáci: sojka obecná, výr velký, kachna divoká, labuť velká, kos   

    černý, pěnkava obecná, vrabec domácí 

 

V lese –  

 

U vody –  

 

Ve městě – 

 

 

2. Rozděl vyjmenované ptáky do skupin podle toho, jestli u nás přezimují nebo odlétají na   

    zimu do teplých krajin. 

 

kos černý, vlaštovka obecná, vrabec domácí, sýkory, sojka obecná, straka obecná, špaček 

obecný, kukačka obecná, stehlík obecný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Přezimující  ptáci 

 

                                                       

        Stěhovaví ptáci 

   

                              

            



3. Víš, jak hnízdí ptáci? Poznáš jejich obydlí?  

             

 
         _________________                     ________________                      __________________    

 

 

 

                 

4. Vyhledej v osmisměrce všechny  názvy ptáků a vylušti tajenku.  

 

 

 

konipas, sýkora, šoupálek, skřivan, brhlík,  

pěnkava, stehlík, vrabec, žluva, špaček,  

havran, sojka, drozd, kos, čáp, výr, sup, hýl,  

sova 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Podtrhni tři potraviny, které můžeme připravit na krmítko pro ptáky. 

 

těstoviny, rozdrcené rohlíky, chleba se salámem, čokoláda, ovesné vločky, bonbóny,  

 

slané brambůrky, drcená jádra ořechů, rajče, bábovka, žvýkačka 

 

 

 

6. Mají ptáci uši?  

 

Tajenka:_________________

_   

 

 

s h t a v u l ž p s 

k a s ý k o r a ě t 

e v s k ř i v a n e 

č r o o v r h s k h 

a a k n ý k ý o a l 

p n a i r í l j v í 

š o u p á l e k a k 

p á č a k h a a p p 

a v o s d r o z d u 

o u v r a b e c d s 

 



 

7. Přiřaď správný obrázek zobáku k názvu ptáka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

orel                 kachna                  vrabec 

 

 

 

8. Jakými způsoby může člověk ohrozit ptáky? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Najdi ve výstavní síni ptáka, který je na obrázku, napiš jeho jméno a vybarvi   

    obrázek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Mgr. Jiří Kristian, Jana Szotkowská, Petra Juřicová 

Ilustrace: Mgr. Jiří Kristian 

Inspirace: http://projektvrabec.wz.cz/download.htm 


